

ACTA DE SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO.

En la Heroica Puebla de Zaragoza, siendo las once horas con diecisiete minutos del día veintiséis de octubre del año dos mil diecisiete, en la sala adjunta a la Oficina del Consejero Presidente del Instituto Electoral del Estado, ubicada en el inmueble identificado con el número dos mil ciento tres del Boulevard Atlixco, cuarto piso, de la colonia Belisario Domínguez, de esta Ciudad, con fundamento en lo dispuesto por el artículo 15 de la Normatividad Interna del Comité de Transparencia del Instituto Electoral del Estado, se inicia la sesión ordinaria de dicho órgano colegiado, convocada para esta fecha, a la que asistieron los siguientes integrantes:

C. FEDERICO GONZÁLEZ MAGAÑA CONSEJERO ELECTORAL	PRESIDENTE DEL COMITÉ
C. CLAUDIA BARBOSA RODRÍGUEZ CONSEJERA ELECTORAL	INTEGRANTE DEL COMITÉ
C. FLOR DE TÉ RODRIGUEZ SALAZAR CONSEJERA ELECTORAL	INTEGRANTE DEL COMITE
C. JOSÉ LUIS MARTÍNEZ LÓPEZ CONSEJERO ELECTORAL	INTEGRANTE DEL COMITÉ
C. LARISA ISELA ANTOLÍN ESPINOZA TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA	SECRETARIA DEL COMITÉ

Una vez verificada la lista de asistencia, la Secretaria del Comité certifica que se encuentran presentes cuatro de los cinco integrantes del Comité con derecho a voto, por lo que existe quórum legal para sesionar, conforme al siguiente orden del día:

- 1. Lectura y, en su caso, aprobación del proyecto del orden del día.
- 2. Informe sobre el seguimiento y cumplimiento de acuerdos del Comité de Transparencia.
- 3. Informe sobre las consultas y solicitudes atendidas por la Unidad de Transparencia.
- 4. Informe mensual de actualización del portal web institucional.
- 5. Informe de actividades de la Unidad de Transparencia.
- **6.** Asuntos generales.

Una vez puesto a consideración el proyecto del orden del día, el mismo es aprobado por unanimidad de votos.







Acto seguido, el Presidente de este Comité solicita a la Secretaria del mismo, dar cuenta con el memorándum identificado con el número IEE/PRE/1156/17 signado por el Consejero Presidente del Consejo General de este Órgano Electoral Jacinto Herrera Serrallonga, quien por razones propias de su agenda no puede estar presente en esta sesión.

Durante el desarrollo de la sesión se pusieron a consideración de los integrantes del Comité los informes mensuales de la Unidad, sin ninguna observación por parte de los miembros del citado Comité.

En el desarrollo del sexto punto de la orden del día concerniente a *Asuntos Generales*, la Secretaria manifiesta a los Integrantes de este Comité, lo relativo a la implementación de los avisos de privacidad, manifestando lo siguiente: durante la sesión especial de fecha dieciséis de octubre del presente año, se presentó a los Integrantes del Comité los formatos de avisos de privacidad integral y simplificado; posteriormente se recabaron las observaciones hechas por parte de los Consejeros Electorales, Integrantes de este Comité, circulando los formatos de avisos de privacidad a las Áreas Responsables, para su llenado correspondiente; lo anterior mediante circular IEE/UT-049/17, estableciendo un calendario de asesorías. Así mismo la Unidad de Transparencia solicitó a la Coordinación de Informática un nuevo apartado en la página *web* institucional donde se van a implementar los nuevos avisos de privacidad, los cuales estarán divididos por unidades responsables; y toda vez que se ha concluido con las asesorías y las revisiones finales de los avisos ya mencionados, se informará lo correspondiente a los Integrantes de este Comité.

En virtud de lo antes expuesto, se toma el siguiente acuerdo:

Una vez desahogados todos los puntos del orden del día, siendo las once horas con veintiocho minutos del día de su inicio, se da por concluida la sesión ordinaria del Comité de Transparencia correspondiente al mes de octubre de dos mil diecisiete.









CONSEJERO ELECTORAL

CONSEJERA ELECTORAL

C. FEDERICO GONZÁLEZ MAGAÑA PRESIDENTE DEL COMITÉ C. CLAUDIA BARBOSA RODRÍGUEZ INTEGRANTE DEL COMITÉ

CONSEJERA ELECTORAL

CONSEJERO ELECTORAL

C. FLOR DE TÉ RODRÌGUEZ SALAZAR INTEGRANTE DEL COMITÉ C. JOSÉ LUIS MARTÍNEZ LÓPEZ INTEGRANTE DEL COMITÉ

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

C. LARISA ISELA ANTOLIN ESPINOZA SECRETARIA DEL COMITÉ

LAS PRESENTES FIRMAS FORMAN PARTE DEL ACTA/CT-10/2017